## ARISTOPHANIA.

Hec si, que dico, sic facias,  
Aduertas his sedulus animum,  
Tibi erit pectus semper cultum,  
Color insignis, magni q; huneri.

a. Lingua prudenter sym-  
bolum.

b. Podex ad risum cōci-  
tandum hoc dixit. sive  
quod per splendidam,

& mundū viculum car-

nōla nates sit habiturus.

c. Membr. persiringit ob

lique Athenienses.

d. Decre. compositum  
multiloquo.

e. Antimachus cynædus  
& forma eleganti, iux-  
tāq; mulieroius, se cun-  
dus, qui ob nequitiam  
fiata a comicis perstrik-  
tus fuit. Tertius Psecus.  
quartus Trapezita, qui  
eius historiographus.

a Lingua breuis, s; podex et iam ingens.

Exiguum membrum q; virile.

Sin ea, quae presentes, studio

Seleris omni, primum pallidas

Obtinget tibi color, exigu

Huneri, pectus macilentum, atq;

Lingua ingens, nates exigue.

Magna penis, Longum d decretum.

Persuadeberis omne putare

Quod sit turpe, id honestum: contra

Quod honestum, istud ducere turpe,

Atq; Antimachi

Fœdo opplebis dedecore omnia.

## Reuersio membrorum. xij.

Cho. O qui pulchrè turritam

Et sapientiam almam

Colis, tuis quām sapiens

Dulcis inestq; dictis

Flos, at beati erant uiri,

Viguere qui, cūm eras.

Nunc si habeas quid a uetustis

Belle Musæ, aliquid

Noui decet te effasier,

Quod celeber fueris.

Aduersus hunc uidetur opus tibi grauibus consilijs

Eſe modo stat uirum hunc superare, nec mouere risum.

In ius. Iam pridē ego prefocor ægritudine, ac cupio nebe-

Cōtrarijs hec ônis confundere rationibus, atq; (menter.

Argutjs refutare. Etenim ego equidē inferior vocatus

Sum ob id, quod inter serios prius, studiososq; ausus

Fuerim ipse

HEBVALE.

Tuerim ipse controversis ac legibus uicissim  
Contra statim dicere. & id ego uel censeo infinitis  
Stateribus pluris, minorem orationem arreptam  
Mox postea obtinere palmam. hic institutionem,  
Cui nixus est, ut ego refellā, ad uorte queso animū nunc,  
Qui se neget calida lauarier primum siturum  
Te. sed quid argumenti habes, quo uituperes lauacra  
Calida. Ius. quoniam isthuc pessimum est, & reddit homi  
nem timidum.

(fugias.

Inius. Define, medium nam te statim tenuero, ut haud ef-  
At dic mihi, quemnam Iouis gnatorum animo uirum tu  
Fuisse praestantissimum putas: labores & qui (dem  
Quam plurimos exhauserit: Ius. praestantiorē ego equi  
Nullum Herculem ipso iudico uirum. Inius. dic unquam  
ubi uidisti

Lauacra gentium Herculea frigida: quis hoc fuit unquam  
Vir fortior: Ius. sunt ista sane ea ipsa, que refertum  
Quotidie reddunt balneum iuuendum, sine delectu gare  
Rientium, uacuas uicissim per Iouem palestras.

Inius. Ergo forensem exercitationem, & otium tu  
Damas, ego autem laudo. quod si esset malum, facundus  
Profecitō Homerus eloquentem Nestorem fecisset  
Non concionatorem, & omnes una opera sapientes.  
Hinc transeo ad linguam iam, in qua hic pubem negat de  
Publicitus exercerier: sed ego uicissim affirmo. (bere  
Et ait, moderatos esse oportere: duo maxima mala.  
Die mihi, cui unquam per modestiam fuisse laute (cis.  
Vidisti? & aperte me redargue, ubi dixeris. Ius. non pau-  
\* Peleus enim accepit gladiū ipsū propterea. Inius. gla-  
dium ille?

Ne accepit infelix lucrum admodum elegans. ex lycnis  
Hyperbolusne per dolum, & scelus parauit plusquam  
Talenta multa: per Iouem, minimū gladium. Ius. Thetis  
Modestiae uxorem suæ causa parauit Peleus.

a. Peleus. fabulantur gla-  
dium Peleo a diis tradi-  
tum, ob expulsas feras:  
aliꝝ quod in certamine  
cum Pelia ob modestiā,  
& moderationem gla-  
dium a vulcano lactum  
acepisset. Aliꝝ alias re-  
ferunt historias salu-  
fas.

b. Hyperbol. hic lucerna-  
rum faber fuit mire ver-  
sus: non solum enim  
ad earū structurā ferro  
vtebarit, sed etiam plū-  
bo, vt pondus aliquod  
accederet, vt plutis ven-  
deretur. Ita emptores lu-  
debat.

Inius. Deinde

ARISTOPHANIS.

- a. Relicto. fabulatur The  
tin omnes liberos, quos  
ex Peleo suscepserat, am  
busisse, ut eorum corpo  
ra immortalitate dona  
ret. quare cum Achille  
natum in ignem conie  
cisset, Peleus exclama  
uit. Illa contristata, ac i  
rata, ab eo discessit.
- b. Cottabus. ia symposi  
is lusus genus erat, pos  
tus iuxta erat lebes, in  
quem reliquum vini in  
uerso poculo torquebat.  
vnde clarior sonus ex  
collitione reddebarat.
- c. Rapha. in adulterio de  
prehensi flagris primum  
concumelio cædeban  
tur: raphanis in podices  
impactis euellebanteos,  
calidumq; cinere inspar  
gebant. atq; Iræc erat po  
na deprehensorum.
- d. Latos pod. homines  
molles vocat, & effemi  
natos. perstringit omni  
um Athenien. mollici  
em in yniuersum.
- e. Inuehitur in Phryni  
chum choreutam tragi  
cum extedisse. varie a  
comicis molliciei nota  
rus fuit.
- In iust. Deinde a relicto eo, fugā fecit, nec coniunctū ulli hic  
Fecit, quod uixit, neq; continuare totas noctes  
In stragulis dulce fuit. ast gaudet ipsa coniuncta  
Coitu niri. delirus at tu es, & calumniator.
- Atqui o adolescens, in modestia, uide quemnam insunt,  
Quantisq; uoluptatibus es exuendus hic: puerulus,  
Mulieribus, tum b cottabis, obsonijs, potuijs,  
Sed & cachinnis immodestis, tibi quid enim iucundū est  
Vita frui, spoliere si his: nunc transeo ad naturæ  
Studio necessitatem.
- Peccasti, amasti, adulterium commiseris. quid fueris  
Deprehensus, omnino peristi. nam imperitus artis  
Dicendi es. at uertere si mecum, utere natura, hoc est,  
Salta leuis, ride, nihil arbitrator esse turpe.  
Si porrò adulteri prensus eris, sic dicio contraria, quod  
Peccaueris praesens nihil: deinde in Iouē trânsferro:  
Et ille fœminis, amorisq; inferior est sane.  
Et cum siles mortalis ipse, qui deo plus possese
- Ius. Quid si quis abs te pessime persuasus in posticum  
c Raphanis adactis, cineribus præsus sparsis uellatur.  
Et uerberetur, erit, minus cur sit adulteri latro  
Is podice conspicuus?
- In ius. Si d podice lato maxime fuerit, mali  
Quid perferet is tandem? Ius. quod amplius malum  
Tandem feret, quam hoc? In ius. quid mihi dices, si ad hos  
A me supereris item? Ius. tacebo scilicet,  
Quid possum aliud? In ius. agendum, mihi eloquere bone.  
Patrocinantur ex quibus?
- Ius. E podicibus latis. In ius. ego id  
Credo. ex quibus tragœdias
- Tum faciliuant. Ius. latis item ex  
Podicibus. In ius. & id sane probe  
Narras. populi ex quibus deniq;  
Res administrant: Ius. uelut

Dixi, ex ijs

NEBV LAE.

Dixi, ex iis ipsis, modò  
Podicibus. In ius, ergo intelligis  
Nunc, quod nihil dicat uide  
Plures utri hic, interq; spectantes sient.  
Ius. Contemplor. In ius, ecquidnam uides?  
Iust. Ne per deos, uides quibus  
Latii sient hoc podices  
Plures theatro multo undique.  
Namq; hunc ego noni, illumiq; crinitum, hunc item.  
In ius. Quid ergo ait?  
Iust. Viximus. Phi. <sup>b</sup> uos ò uiri,  
Hic qui mouemini,  
Vestem accipite meam obsecro  
Hanc per deos,  
Ad uos aliquando sponte  
Me apte quod reuertar.  
c Systema secundum incisionē uersuum viij.  
Soc. Quid nunc itum agnatum instituendum adducis huic?  
An te doceo orandi scientiam? Et. doce, <sup>c</sup>  
Puni, ac memor faxis sies, ut robores  
Ipsum mihi pulchre, in utrumq; acue, quin alteram ad  
Contentiones præterues, maxillam, item  
Verò alteram eam, ad maiora negotia.  
Soc. Esto otiosus, auferes industrium  
Eum sophistam. Phi. pallidum, <sup>c</sup> miserum puto.  
Cbo. Iam nunc abi, in futurum  
Puto pœnitabit te horum.

d Ad uerbium.

Quid lucri feret, chorum hunc iuxare si nunc indices  
Studeant, ex his, que iusta sunt, uobis certum est dicere.  
Noualia si feceritis tempore primum suo,  
Pluuiam uobis dabimus in primis, dēinde reliquis.  
Ad hec, uites ferentes fructus tuebimur suos.  
Ne situs, aut siccitas infestet, aut imber grauis.

a. Monstrat dīgito, quæ  
nouit molles,  
b. Vos o viri. Dubit v.  
trum haec uerba iustior  
sermo dicat, qui facetur  
se victimum, an adolescentes  
qui iudex verborum v.  
triusq; sumptus fuerat.  
hocq; verisimile. nam  
melior dolet mox vice  
adolescentis, quod alte-  
ri se tradiderit.

c. Systemata apud muſ-  
cos sunt principales par-  
tes, quæ conſtant certo  
tractu pronuntiationis,  
quæ dicuntur dialema-  
ta omnium dialematū.  
Atque horum partes sunt  
phthōgi, quos nos ſonos  
vocamus, prima cantus  
fundamenta.

Parabasis est, qua cho-  
rus ad populu couersus  
loquitur aliquid, quod  
ad fabulæ argumentum  
non pertineat. Hoc ad-  
uerbiū non conſtat om-  
nibus parabaseos parti-  
bus, sed ſelum aduerbiū  
est parabaseos. In hoc fo-  
let vel confutare bene  
reipub, vel malos dicaci-  
tate agitare.

Si m dicit nos

## ARISTOPHANIS.

Sin deas nos aliquis mortaltum leserit truci  
Contumelia, aduertat animum, quanta perferet mala  
Is à nobis, quando nec uirum ex agello, tmò nihil  
Percipit, cùm olea, atq; uites germinaerint, statim  
Excentur, talibus quidem aggrediemur malis

Fundis, a funda.

Cedere fundis, si coquentes lateres cernamus, en  
Pluimus largiter, & tegulam tecti eius simul  
Grandinibus turbinatis, proteremus pessime.